



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS

Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos
CEP: 88598-000 CNPJ: 78.493.343/0001-22 Telefone: (49) 3547-1211
E-mail: gabinete@celsoramos.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 28/2025

Processo Adm.: 28/2025

Data do Processo: 21/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 28/2025
b) Nr. Licitação: 28/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 06/03/2025
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEN DRIVE E OUTROS MATEIRIAS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CELSO RAMOS/SC

Participante: FABIO ALEX CASASSOLA E CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	SUORTE UNIVERSAL PARA TABLET DE PAREDE - UNIVERSAL PARA TABLET DE PAREDE	20,000	und	15,99	319,80
6	Suporte para Fita Adesiva S-50 - tamanho do centro: 38 mm - Suporte para Fita Adesiva S-50 - tamanho do centro: 38 mm	10,000	un	24,90	249,00
8	TECIDO PARA BORDAR VAGONITE - LARGURA APROXIMADA: DE 1,20 A 1,40MT - TECIDO PARA BORDAR VAGONITE - LARGURA APROXIMADA: DE 1,20 A 1,40MT	10,000	mts	21,99	219,90
12	PALHETA DE VIOLÃO - 0,741 MM - Flexibilidade e resistência, garantindo precisão e conforto ao tocar. - PALHETA DE VIOLÃO - 0,741 MM - Flexibilidade e resistência, garantindo precisão e conforto ao tocar.	30,000	un	1,50	45,00
Total do Participante:					833,70

Participante: MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

1	PEN DRIVE 32GB - PEN DRIVE 32GB	80,000	un	25,00	2.000,00
2	CABO USB PARA IMPRESSORA - CABO USB PARA IMPRESSORA	15,000	un	12,00	180,00
3	LIVRO CAIXA - CAPA DURA - COM 100 FOLHAS TAM APROX: 28 X 20 - LIVRO CAIXA - CAPA DURA - COM 100 FOLHAS TAM APROX: 28 X 20	15,000	und	19,00	285,00
5	FOLHA DE ISOPOR 50 CM X 1,00 MT - 10 MM - FOLHA DE ISOPOR 50 CM X 1,00 MT - 10 MM	100,000	un	2,90	290,00
7	Suporte Para Fita Adesiva Pequeno - Suporte Para Fita Adesiva Pequeno	10,000	un	12,00	120,00
9	TONER ORIGINAL HP W2020CX - COR: BLACK -IMPRESSORA PRO M454DW - TONER ORIGINAL HP W2020CX - COR: BLACK - IMPRESSORA PRO M454DW	5,000	und	475,00	2.375,00
10	TONER ORIGINAL HP W2020CX - COR: MAGENTA, CIANO OU YELOOW -IMPRESSORA PRO M454DW - TONER ORIGINAL HP W2020CX - COR: MAGENTA, CIANO OU YELOOW -IMPRESSORA PRO M454DW	15,000	un	475,00	7.125,00
11	Arquivo De Aço 4 Gavetas Cinza Home Office - Comprimento x Largura x Profundidade 133 cm x 46 cm x 49 cm - Arquivo De Aço 4 Gavetas Cinza Home Office - Comprimento x Largura x	5,000	un	740,00	3.700,00

Profundidade 133 cm x 46 cm x 49 cm

Total do Participante: 16.075,00

Total Geral: 16.908,70

Celso Ramos, 06/03/2025

.....
Assinatura do Responsável